
Brasília, 10 de junho de
2024

BGP - Publicado em 07/06/2024 - Ano 8 Edição 6.5 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Sertão

Portaria CSRT/IFRS nº 247, de 6 de junho de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS SERTÃO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para, comporem a Comissão de Gestão e
Avaliação de Ensino (CAGE), do IFRS - Campus Sertão:

 

Segmento
Representações por

Segmento Nome

Diretoria de
ensino  

- Naiara Miotto Menino, Matrícula SIAPE nº 1872175
(Presidente)

- Rosana Corazza, Matrícula SIAPE nº 2085295,
(suplente)

- Renata Magarinus, Matrícula SIAPE nº 1083999
(suplente)

Docentes NIEPE – Ciências da
Computação

- Gabriel Paniz Patzer, Matrícula SIAPE nº 3011538
(titular)

NIEPE – Ciências Agrícolas

- Rudimar Luis Petter, Matrícula SIAPE nº 1180485
(titular)

- João Carlos Ruszcyk, Matrícula SIAPE nº 2164574
(suplente)

NIEPE – Ciências Biológicas
e Ambientais

- Adriano Michel, Matrícula SIAPE nº 1450088
(suplente)

NIEPE – Ciências Exatas
- Marcionei Rech, Matrícula SIAPE nº 1959335
(suplente)

NIEPE – Ciências Humanas
- Andréia Mendiola Marcon, Matrícula SIAPE nº
2245373 (titular)

NIEPE – Ciências Químicas
e de Alimentos

- Márcia Regina Siqueira Cardoso, Matrícula SIAPE nº
1735009 (titular)

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/270262 1/3



NIEPE – Gestão Rural
- Heron Lisboa de Oliveira, Matrícula SIAPE nº 53072
(suplente)

NIEPE – Linguagens
- Verônica Wegner, Matrícula SIAPE nº 1793252
(suplente)

NIEPE – Zootecnia
- Vânia de Sousa Lima Aguiar, Matrícula SIAPE nº
3087238 (suplente)

Técnicos-
Administrativos

Equipe Pedagógica

- Elaine Pires Salomão, Matrícula SIAPE nº 1811469
(titular)

- Rodrigo Ferronato Beatrici, Matrícula SIAPE nº
1827151 (suplente)

Núcleo de Ações
Afirmativas

- Gabriele Albuquerque Silva, Matrícula SIAPE nº
2007783 (titular)

- Vanessa Carla Neckel, Matrícula SIAPE nº 1933590
(suplente)

 

Assistência Estudantil

- Viviane Cevero da Silva, Matrícula SIAPE nº 2267884
(titular)

- Elias José Camargo, Matrícula SIAPE nº 2982903
(suplente)

Registros Acadêmicos

- Ivone Taderka, Matrícula SIAPE nº 1874599 (titular)

- Ana Letícia Franzon, Matrícula SIAPE nº 1806025
(suplente)

Servidores técnicos-
administrativos não 
vinculados aos
setores/núcleos descritos
no Art. 35 do Regimento
Complementar do IFRS –
Campus Sertão

- Aline Valquiria Prestes Pietrobon, Matrícula SIAPE nº
2860868 (titular)

- Victor de Carvalho Gonçalves, Matrícula SIAPE nº
1945907 (suplente)

 

Discentes
Cursos de Tecnólogo

- Diovana Fátima Antoniolli (titular)

- Rayssa Terra Capoani (suplente)

Cursos de Bacharelado
- Brenda Costa Valerio (titular)

- Cristine Arnt (suplente)

Cursos de Licenciatura - Gabriela Mota Tibola (titular)

- Maísa Naeher (suplente)

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/270262 2/3



Curso de Pós-graduação
- Denise Grzybovski (titular)

- Aline Pelissari Kravos (suplente)

  Técnicos
- Gabriel de Souza Antunes (titular)

- Tobias João Tabolca Fontanive (suplente)

 

 

Art. 2º REVOGAR a Portaria nº 168, de 19 de março de 2024, e demais disposições em contrário.

 

CLEVER VARIANI

Documento assinado eletronicamente por CLEVER VARIANI, Diretor(a), em 06/06/2024, às 16:06,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/270262

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/270262 3/3

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/270262

